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رئیس محترم اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاههای علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 

درمانی سراسر کشور 

رئیس محترم مرکز فوریتهای پیش بیمارستانی اورژانس تهران 

موضوع: مدیریت و نظارت بر تاریخ مصرف دارو و تجهیزات اورژانس پیش بیمارستانی 

با سلام و احترام

      ضمن تشکر از زحمات جنابعالی و همکاران محترم عملیاتی و آرزوی قبولی طاعات و عبادات در ماه مبارک رمضان، همانگونه 

که مستحضرید لزوم و اهمیت استفاده صحیح و مناسب از دارو و تجهیزات در اورژانس پیش بیمارستانی به منظور رعایت 

استاندارد های لازم در این زمینه، کنترل آنها از نظر تاریخ مصرف، هم به لحاظ مدیریت بهینه منابع و جلوگیری از هدر رفت و 

هم خطرات و عواقب ناشی از استفاده داروهای تاریخ مصرف گذشته مورد اهمیت می باشد.

همچنین براساس دستورالعمل پایش ضربتی ابلاغی با شماره ۱۱۵/۴۶۲۶ مورخ ۹۹/۱۰/۸ (بند۵- ج) که به نظارت دقیق بر روند 

استفاده از دارو و تجهیزات با کنترل تاریخ مصرف و جایگزینی به موقع داروهای کم مصرف (جهت جلوگیری از اتلاف منابع) 

تاکید شده است؛ خواهشمند است دستور فرمایید به منظور اطمینان از عدم وجود داروی تاریخ مصرف گذشته و مدیریت بهینه 

دارو و تجهیزات، مسئولین محترم پایگاه ها حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ این نامه، نسبت به پیگیری و کنترل 

تاریخ مصرف همه داروها و تجهیزات دارای تاریخ مصرف در پایگاه ها و همچنین ناوگان عملیاتی و پشتیبان شامل آمبولانس 

های سبک، بالگرد اورژانس، موتورلانس، اتوبوس آمبولانس در جامبگ، کیف رزرو، کیف زایمان، کیف CBRNE، انبار و کمد 

های دارویی و... با رعایت موارد زیر اقدام نمایند:

۱-کنترل، ثبت و بروز رسانی اطلاعات دارو و تجهیزات مصرفی در انبارها و کمد های دارویی براساس (فرم الف نمونه پیوستی) 

به شکل قابل مشاهده و ارزیابی انجام گردد. بدین منظور می بایست فرم یاد شده بر روی درب/شیشه  کمد/انبار دارویی در 

معرض دید نصب گردیده و تاریخ مصرف اقلام طبق فرم و با استفاده از مداد تکمیل گردد. ضروری است در زمان برداشتن یا 

گذاشتن اقلام یاد شده در کمد/انبار، تاریخ مصرف در مقابل هر دارو/تجهیزات ویرایش گردد. همچنین بروز رسانی ماهیانه فرم 

الف پیوستی توسط مسوول پایگاه الزامی می باشد.

۲-نصب برچسب مشخصات شامل نام دارو و نزدیکترین تاریخ انقضای دارو و تجهیزات مصرفی  برروی محل قرارگیری دارو در 

جامبگ یا قفسه آمبولانس ها به نحوی که قابل مشاهده و ارزیابی باشد.(مشابه عکس پیوست) ضروری است همکاران عملیاتی 

جهت نصب در پایگاه- شماره ۱
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در زمان تحویل و تحول شیفت و یا تکمیل جامبگ پس از ماموریت ها در زمان برداشتن یا گذاشتن اقلام یاد شده در جامبگ، 

تاریخ مصرف در مقابل هر دارو/تجهیزات را ویرایش نمایند.

۳-برای پیشگیری از هدر رفت منابع، دارو و تجهیزات کم مصرف ترجیحا ۶ ماه قبل از انقضا با یکی از مراکز درمانی پرمصرف 

تعویض گردد.

۴-در راستای پیشگیری از انباشت بیش از حد دارو و تجهیزات و مدیریت منابع، درخواست های ارسالی از طرف مسئولین پایگاه 

باید منطبق بر میزان مصرف واقعی اقلام مبتنی بر ثبت در سامانه یا فرم های مربوطه صورت پذیرد.

۵- اجرایی شدن این دستورالعمل از ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری مورد تأکید بوده و پس از این تاریخ وجود هر گونه دارو و 

تجهیزات مصرفی تاریخ مصرف گذشته در انبارها، پایگاه ها و ناوگان عملیاتی اورژانس پیش بیمارستانی مورد قبول نمی باشد.

۶- ارزیابی و کنترل نحوه رعایت مفاد این دستورالعمل در برنامه نظارتی اورژانس پیش بیمارستانی مراکز قرار گرفته و با دقت 

موارد اعلامی مورد ارزیابی قرار گرفته و اقدامات اصلاحی مورد نیاز صورت پذیرد. 

۷- آموزش های لازم در خصوص فرایند ثبت و بروز رسانی تاریخ انقضا دارو و تجهیزات مصرفی برای همه مسوولین اورژانس 

شهرستان ها/نواحی، مسوولین پایگاه ها و کارکنان عملیاتی انجام گردد.


